

Aanbesteding: Raamovereenkomst archeologisch opgravingen/diensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-4016

Toelichting:

Bijgevoegd treft u de nota van inlichtingen aan. Let op er zijn ook documenten toegevoegd en/of vervangen.

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Inschrijvingsleidraad 3.4.1 Gekwalificeerd personeel

Vraag:

Is het mogelijk om in plaats van één of meer KNA-archeologen één of meer senior KNA-archeologen op te voeren?

Antwoord:

Nee, die voeren wij niet op. Het staat de inschrijver vrij een senior in te zetten voor het tarief van een KNA-archeoloog

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Inschrijvingsleidraad 3.4.1 Gekwalificeerd personeel

Vraag:

Wat verstaat u onder een "Gekwalificeerd actor verontreinigde grond"?
Welke kwalificaties dient deze te bezitten?

Antwoord:

Deze actor dient te beschikken over het certificaat DLP en basiscertificaat OCE.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 3 **Onderwerp:**
Inschrijvingsleidraad 3.4.1 Gekwalificeerd personeel

Vraag:

U vraagt om een:
"volledig ingevulde en rechtsgeldig ondertekende verklaring gekwalificeerd personeel (bijlage 4)." Kunt u deze bijlage alsnog toevoegen?

Antwoord:

Ja, deze is inmiddels bijgevoegd. Deze bijlage wordt daarmee ook toegevoegd aan bijlage 11 Overzicht van in te dienen documenten.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 5.2 Deelopdrachten of nadere overeenkomsten binnen een raamovereenkomst

Vraag:

In deze paragraaf schrijft u: "De door de inschrijver verstrekte prijzen gelden daarbij als maximum, daarbij is het bepaalde in par. 1.7 (indexering) van deze leidraad van toepassing." In de inschrijfstaten zijn echter veel prijzen opgenomen die sterk afhankelijk zijn van de omgang van een onderzoek. Zo zal de prijs per m2 opgraven bij een opgraving van 500 m2 bijna twee keer zo hoog zijn dan voor een opgraving van 5000 m2. Dit zou het ons onmogelijk maken om in te schrijven op kleinere onderzoeken binnen de raamovereenkomst. Hoe denkt u hiermee om te gaan?

Antwoord:

Er is een nieuwe inschrijfstaat toegevoegd, waarbij verschillende staffelingen zijn opgevoerd. Op basis van deze staffels wordt verrekend, bepaling van de inschrijfprijs geschiedt op basis van het totaal van de verschillende fictieve hoeveelheden.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen, paragraaf 3.5 Certificaat

Vraag:

U vraagt hier om een certificaat voor protocol 4006 (specialistisch onderzoek). Sinds de invoering van het certificeringsstelsel is echter gebleken dat dit certificaat (door allerlei omstandigheden en regels) in feite is mislukt. Op de site van de SIKB is te zien dat er slechts vijf certificaten 4006 zijn uitgedeeld, waarvan er één voor de Rijksdienst is. (<https://certificaten.sikb.nl/gecertificeerden/BRL+4000+-+Protocol+4006>). Wij stellen dan ook voor om deze eis te laten vervallen, mede omdat de kwaliteit van specialistisch onderzoek al geborgd wordt door het bezit van een certificaat voor opgraven (protocol 4004).

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 8. Blz 2. Punt 8

Vraag:

Hier staat: “op deze overeenkomst is van wege het kortlopende karakter geen indexering van toepassing”.

In de leidraad staat echter dat er jaarlijks geïndexeerd kan worden. Kunnen wij ervan uitgaan dat deze bepaling bij punt 8 verwijderd wordt in de definitieve overeenkomst?

Antwoord:

Er zal jaarlijks worden geïndexeerd.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 4

Vraag:

Voor de volledigheid is het inschrijfbedrag gelijk aan het totaalbedrag van beide inschrijfstaten bij elkaar opgeteld?

Antwoord:

Dat is inderdaad het geval.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PvE. Blz. 11, 4.1, 4e bullit

Vraag:

Kunnen wij aannemen dat de uitvoeringstermijn bij onvoorziene omstandigheden in overleg wel uitgesteld kan worden?

Antwoord:

In dat geval ligt de bewijslast (van de onvoorziene omstandigheden) bij de opdrachtnemer. Partijen treden vervolgens in overleg om tot een aangepaste

oplevertermijn te komen.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE. Blz. 11, 4.1

Vraag:

Dient deze gedetailleerde planning voor alle projecten opgesteld te worden?
Dus ook voor relatief kleine onderzoekjes van één tot enkele dagen veldwerk?

Antwoord:

Ja, u dient in alle gevallen een gedetailleerde planning op te stellen.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE. Blz. 10, 3.5

Vraag:

Protocol 4006 specialistisch onderzoek is geen verplicht protocol. De uitvoering van het specialistisch onderzoek is daarnaast ook geborgd in de protocollen voor de onderzoeken die u voor de raamovereenkomst uitvraagt. Kan de eis voor het in bezit hebben van een certificaat voor protocol 4006 daarom vervallen?

Antwoord:

Ja , dit is akkoord.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad/PvE. Blz. 15, 5.3.2

Vraag:

Corresponderen K1, 2 en 3 uit de inschrijvingsleidraad (pg 19) met A, B en C uit het PvE?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad. Blz.17, 3.4.1

Vraag:

Waar is de verklaring gekwalificeerd personeel te vinden. Dit zou bijlage 4 moeten zijn, maar dit is het inschrijfbiljet.

Antwoord:

Bijlage is toegevoegd.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad. Blz.20, 4.3.1

Vraag:

Welke partijen worden uitgenodigd voor een interview? Vindt het interview plaats voor of na gunning?

Antwoord:

Er wordt - in afwijking van de inschrijvingsleidraad - geen interviewronde gehouden.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad. Blz.18, 4.2.2

Vraag:

Kunt u toelichten hoe de samenstelling van de beoordelingscommissie is?

Antwoord:

Een nadere toelichting op de samenstelling van de beoordelingscommissie wordt op voorhand niet gegeven.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad. Blz. 17, 3.4.1

Vraag:

Wat is een gekwalificeerde actor verontreinigde grond? Dit is geen bestaande actorstatus in de archeologie. Wordt hier een DLP-er bedoeld?

Antwoord:

Deze actor dient te beschikken over het certificaat DLP en basiscertificaat OCE.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad. Blz. 16, 3.3.2

Vraag:

Archeologische bedrijven zijn in het algemeen niet gecertificeerd conform ISO14001 omdat dit voor hen geen relevantie heeft. Er wordt immers vrijwel niet gewerkt met gevaarlijks stoffen e.d. Een VCA certificaat borgt wel dat er procedures zijn m.b.t. de omgang met bodemverontreiniging en dergelijke. Daarnaast wordt gewerkt conform ARBO-regelgeving. Kunt u deze eis daarom laten vervallen of aanpassen?

Antwoord:

Wij eisen geen ISO 14001, wel verwachten wij dat de inschrijver een milieukwaliteitsplan bezit.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad. Blz.6, 1.4

Vraag:

Wat gebeurt er met het resterende werk als de geraamde totaalwaarde overschreden wordt en de overeenkomst moet worden ontbonden?

Antwoord:

Dan kan er een nieuwe aanbesteding volgen.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad. Blz.4, lijst van bijlagen:

Vraag:

In deze lijst staan bij bijlage 6 en 6a een EMVI-beoordelingsmatrix vermeld. Bijlage 6 in de geleverde stukken is echter een sjabloon PvA. Wordt met de beoordelingsmatrix de tabel onder 4.3.1 (blz. 20) bedoeld? Zo niet, kunnen wij de beoordelingsmatrix alsnog ontvangen?

Antwoord:

Dit is een terechte constatering. Bijlage 6 is het sjabloon van het plan van aanpak. Bijlage 6a kan als vervallen worden beschouwd.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 3.2.1 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

Is het mogelijk om door middel van een garantstelling van onze aandeelhouder/eigenaar aan deze is te voldoen?

Antwoord:

Wij vragen geen garantstelling, maar indien een inschrijver voor financiële of andere draagkracht afhankelijk is van derden, dan dient deze derde de inschrijving mede te ondertekenen en een eigen verklaring te overleggen.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad. blz. 15, 3.2.2

Vraag:

De in te dienen referenties mogen niet ouder zijn dan 3 jaar, maar moeten bij voorkeur wel volledig afgeronde projecten betreffen. Dit is zeker voor opgravingen een termijn waarbinnen het onderzoek meestal nog niet volledig is afgerond. Is het mogelijk deze termijn naar 5 jaar op te rekken?

Antwoord:

Deze termijn wordt niet opgerekt naar 5 jaren.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad. blz. 15, 3.2.3

Vraag:

Wat wordt bedoeld met de "werkelijk behaalde resultaten" indien een nog niet volledig afgeronde opdracht wordt ingediend?

Antwoord:

Alleen de volledig afgeronde opdrachten met definitief goedgekeurde rapportages zijn geldig als referentie.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Onafhankelijke beoordeling

Vraag:

Beoordeling zal gedaan worden door drie personen uit het vakgebied. Is er een voorwaarde van de gemeente dat deze personen niet verbonden mogen zijn aan een adviesbureau dat deelneemt aan deze inschrijving? Zodat een onpartijdige beoordeling plaatsvindt.

Antwoord:

Geen van de leden van het beoordelingsteam is verbonden aan een adviesbureau dat deelneemt of deel kan nemen aan deze inschrijving.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

23

Onderwerp:

beoordelingsteam plan van aanpak

Vraag:

Het beoordelingsteam bestaat uit minstens drie beoordelaars die werkzaam zijn in het vakgebied.

Betekent dit dat er drie archeologen het plan van aanpak beoordelen?

Antwoord:

Een nadere toelichting op de samenstelling van de beoordelingscommissie wordt op voorhand niet gegeven. Na afronding van de aanbesteding kan

worden aangegeven welke functionarissen zitting hebben gehad in de beoordelingscommissie.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

24

Onderwerp:

conserveringsspecialist

Vraag:

Mag de gekwalificeerde conserveringsspecialist als onderaannemer inschrijven?

Antwoord:

Onderaannemers zijn nooit inschrijver, maar onderaannemer.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

25

Onderwerp:

referentieprojecten

Vraag:

De referentieprojecten moeten de afgelopen drie jaar zijn uitgevoerd. Met name voor grootschalige projecten geldt dat de doorlooptijd twee jaar kan zijn. Het kan dan net zo vallen dat het veldwerk van de gerapporteerde projecten net langer dan drie jaar geleden is.

Voorstel: kan de termijn naar vier jaar opgeschoven worden?

Antwoord:

De termijn wordt niet opgerekt naar vier jaar.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

26

Onderwerp:

referentieprojecten

Vraag:

Er dienen vier referentieprojecten gegeven te worden, die in de afgelopen drie jaar zijn uitgevoerd. Wat wordt verstaan onder uitgevoerd? Dient het veldwerk afgerond te zijn? Moet de rapportage gereed zijn?

Antwoord:

Alleen de volledig afgeronde opdrachten met definitief goedgekeurde rapportages zijn geldig als referentie.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Conceptovereenkomst

Vraag:

13. Vraag betreffende Bijlage 8 Conceptovereenkomst: in punt 7 wordt uitgegaan van indexering, terwijl punt 8 meldt dat indexering niet van toepassing is. Dit is tegenstrijdig. Kunt u dit aanpassen of nader uitleg geven in welke gevallen sprake is van punt 7 en welke gevallen van punt 8?

Antwoord:

Er zal indexering worden toegepast.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

12. Vraag betreffende Bijlage 5b Inschrijfstaat AMZ Oude Ontginning Veghels Buiten Onderdeel 7 Specialisme: in het subtotaal van alle specialistische onderzoeken, lijken niet alle posten correct meegeteld te worden. Is de inschrijfstaat op dit punt nog aan te passen?

Antwoord:

Deze opmerking is juist (subtotaal telt vanaf regel 101 terwijl vanaf regel 97 geteld moet worden). Inschrijfstaat is op dit punt aangepast.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

11. Vraag betreffende Bijlage 5b Inschrijfstaat AMZ Oude Ontginning Veghels Buiten (post 5000): betreft het hier de digitale tekening en

dataverwerking van één vlak of meerdere? Indien meerdere vlakken, hoeveel dan?

Antwoord:

Het betreft 6.000 m2, bestaande uit 1 vlak van 5.000 m2 en eventuele meerdere vlakken (aantal onbenoemd) van 1.000 m2.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

10. Vraag betreffende Bijlage 5b Inschrijfstaat AMZ Oude Ontginning Veghels Buiten (post 3160): betreft het hier extra vlakken in aanvulling op vlak 1 van post 3150 en om hoeveel (extra) vlakken gaat het hier?

Antwoord:

Het betreft extra vlakken in aanvulling op vlak 1. Aantal onbenoemd.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

9. Vraag betreffende Bijlage 5a Inschrijfstaat Opgraving Sint-Oedenrode Markt (post 3000): betreft het hier de digitale tekening en dataverwerking van één vlak of meerdere? Indien meerdere vlakken, hoeveel dan?

Antwoord:

Het betreft 2.000 m2, bestaande uit 1 vlak van 1.000 m2 en eventuele meerdere vlakken (aantal onbenoemd) van 1.000 m2.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

8. Vraag betreffende Bijlage 5a Inschrijfstaat Opgraving Sint-Oedenrode

Markt (posten Aardewerk, Metaal en Natuursteen): in aanvulling op kosten voor de individuele uitwerkingsposten is bij deze materiaalcategorieën nog een optelling van deze posten opgenomen. Zowel de individuele posten als het subtotaal lijken in de uiteindelijke totaalsom (dubbel dus) opgenomen. Bij Natuursteen is de formule bovendien foutief aan de eenheidsprijs gekoppeld. Is de inschrijfstaat op deze punten aan te passen?

Antwoord:

In het subtotaal worden inderdaad bedragen dubbel geteld. Dit is aangepast. De telling tot een subtotaal bij Natuursteen is ook niet juist. Dit is inmiddels eveneens aangepast.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

7. Vraag betreffende Bijlage 5a Inschrijfstaat Opgraving Sint-Oedenrode Markt (post 1160): betreft het hier extra vlakken in aanvulling op vlak 1 van post 1150 en om hoeveel (extra) vlakken gaat het hier?

Antwoord:

Het betreft extra vlakken in aanvulling op vlak 1. Aantal onbenoemd.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Pr

Vraag:

6. Vraag betreffende het Programma van Eisen bij de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 5.1, blz. 12): in deze paragraaf wordt gemeld dat het bureauonderzoek als bijlage bij het onderhavig Programma van Eisen is toegevoegd. Deze bijlage is echter niet aangeleverd. Kan dit alsnog gebeuren?

Antwoord:

Het bureauonderzoek is alsnog bijgevoegd.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

5. Vraag betreffende de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 3.3.2, blz. 16): inschrijvers die beschikken over een ISO 14001 erkenning voldoen volgens deze Inschrijvingsleidraad aan de gestelde eis ten aanzien van milieubeheer. Een dergelijke erkenning is niet gebruikelijk binnen de archeologische bedrijfsvoering. Is de eis en meer specifiek de beschikking over een ISO 14001 erkenning een uitsluitingscriterium in de aanbesteding?

Antwoord:

Nee, de genoemde eisen kunnen - zoals beschreven - ook anderszins worden aangetoond.

Beantwoord op:

25-07-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad

Vraag:

4. Vraag betreffende de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 4.2.1, blz. 18): onder het kopje 'Inschrijfprijs (traditioneel de aanneemsom genoemd)' staat achter het woord 'zoals' geen voorbeeld genoemd; dat volgt pas in de volgende zin. Is het woord 'zoals' overbodig of is hier toch iets weggevallen?

Antwoord:

Het woord 'zoals' is overbodig.

Beantwoord op:

25-07-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

3. Vraag betreffende het Programma van Eisen bij de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 2.3, blz. 6): geldt de inzet van personeel ter ondersteuning van het bevoegd gezag alleen voor projecten die buiten de raamovereenkomst vallen (met het oog op belangenverstrengelingen)?

Antwoord:

Het is de raamcontractanten niet toegestaan om als adviseur van het

bevoegdgezag voor de gemeente Meierijstad op te treden.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

2. Vraag betreffende de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 3.2.2, blz. 15) en het Programma van Eisen bij de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 2.3, blz. 6): uitgaande van de scope van de raamovereenkomst in het Programma van Eisen, worden in de Inschrijvingsleidraad referentieverklaringen voor Kerncompetenties van verschillende soorten van archeologisch onderzoek gevraagd. Hierbij valt op dat voor de inhuur van personeel ter ondersteuning van het bevoegd gezag geen aparte Kerncompetentie is omschreven en dus ook geen referentieverklaring wordt gevraagd. Hoe wordt de technische- en beroepsbekwaamheid voor de uitvoering van deze ondersteunende rol bepaald?

Antwoord:

Het is de raamcontractanten niet toegestaan om als adviseur van het bevoegd gezag voor de gemeente Meierijstad op te treden.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
UAE

Vraag:

1. Vraag betreffende de Inschrijvingsleidraad 2022-4016 (paragraaf 2.2.3, blz. 11): is de bijvoeging van een UEA van derde partijen alleen verplicht als deze derde partijen worden ingezet als functionaris conform de functionarissenlijst in paragraaf 3.4.1, blz. 17?

Antwoord:

Iedere partij die wordt ingeroepen door de inschrijver om de opdracht te kunnen en mogen uitvoeren dient een UEA in te dienen.

Beantwoord op: 25-07-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
minicompetities

Vraag:

U stelt dat de drie contractanten voor opdrachten boven de 30.000 euro in een minicompetitie uitmaken wie het werk mag uitvoeren. Is al duidelijk hoe deze minicompetitie eruit gaat zien. Is dat op laagste prijs of ook met een plan van aanpak?

Antwoord:

Dat is laagste prijs op basis van een dan aangereikte programma van eisen en de inschrijfstaat.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

41

Onderwerp:

PLan van aanpak

Vraag:

Is het correct dat het plan van aanpak bestaat uit de uitwerking van de twee casussen? En dat het plan van aanpak van beide casussen niet langer mag zijn dan 6.000 woorden?

Antwoord:

Het plan van aanpak, waarin beide casussen zijn opgenomen mag in totaal niet langer zijn dan 6.000 woorden.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

42

Onderwerp:

VCA

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad wordt VCA-VOL genoemd. Dit is een persoonsgebonden certificaat, terwijl het genoemd wordt als bedrijfscertificaat.

ALs veiligheid op bedrijfsniveau geborgd moet zijn, is VCA* van toepassing. Mogen wij ervanuit gaan dat VCA* bedoeld wordt in deze eis?

Antwoord:

U mag er vanuit gaan dat de aanbestedende dienst VCA* bedoelt.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

43

Onderwerp:

inschrijfleidraad 4.3.1 beoordeling

Vraag:

In de tabel en onderliggende tekst wordt aangegeven dat er ook een interview wordt beoordeeld. Kunt u aangeven hoe en wanneer deze plaats vindt?

Antwoord:

Er wordt - in afwijking van de inschrijvingsleidraad - geen interviewronde gehouden.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

44

Onderwerp:

Inschrijfleidraad 1.8 Social Return

Vraag:

Is het toegestaan de SROI verplichting in te vullen d.m.v. een PSO certificering?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

45

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2022-4016, p.16, 3.3.2 Eisen aan de maatregelen inzake milieubeheer

Vraag:

Vraag: De aanbestedende dienst eist van de archeologisch uitvoerder van archeologisch veldwerk maatregelen inzake milieubeheer die worden gegarandeerd door het beschikken over een ISO 14001 erkenning. Er zijn in de archeologie voor dit onderdeel nauwelijks ISO 14001 gecertificeerde bedrijven. Ook deze eis verengt de markt zonder dat dit in praktijk toegevoegde waarde heeft. Deze eis is niet eerder gevraagd in vergelijkbare aanbestedingen voor raamcontracten tussen een gemeente en archeologisch uitvoerders. Kan deze eis worden geschrapt?

Antwoord:

Inschrijver kan op een andere wijze aantonen dat inschrijver voldoet aan de

gestelde eisen. Als inschrijver beschikt over een ISO 14001 erkenning is daarmee aangetoond dat inschrijver voldoet.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Programma van Eisen, 3.5 certificaten, p.9-10

Vraag:

"Op 1 juli 2016 is het bij wet verplicht dat organisaties die archeologische opgravingen uitvoeren in Nederland SIKB-BRL 4000 gecertificeerd zijn. Inschrijver beschikt over of kan beschikken over de voor de uitvoering van de Opdracht(en) noodzakelijke certificaten en accreditaties. Bij het uitvoeren van werkzaamheden in het kader van deze Raamovereenkomst dient minimaal te worden voldaan aan de volgende vakinhoudelijke beoordelingsrichtlijnen, protocollen en accreditaties: BRL SIKB 4000 certificaat van ten minste Lid 4001, 4002, 4003, 4004 en 4006. Ter verificatie zal om een kopie van de certificaten worden gevraagd".

Vraag: Bij veel archeologische bedrijven wordt het certificaat 4006 ingevuld door een gekwalificeerde onderaannemer of samenwerkingspartner. Het gaat immers meestal om maatwerkonderzoek, waarbij een keuze moet worden gemaakt uit een breed scala aan specialisaties. Het is logisch als OG verlangt dat specialistisch onderzoek wordt uitgevoerd door gekwalificeerde specialisten. Het is niet logisch dat van ON verlangt wordt zelf over certificaat 4006 te beschikken, zeker niet omdat deze vrijwel nooit alle specialismen dekt. Kan die eis daarom niet komen te vervallen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 5 en 10

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage 2 Informatiebrief UEA

Vraag:

D.m.v. het invullen van de UEA worden de Eisen 2 t/m 5 zoals die dienen de worden beantwoord onder het onderdeel "Aanmelding/Inschrijving" op de site van Tendered, gewaarborgd. Als bijlage/upload wordt er echter om een "Eigen Verklaring" gevraagd. Bedoelt u hiermee het UEA ? Zo nee, kan er een format voor de "Eigen Verklaring" worden verstrekt?

Antwoord:

Ja, het UEA is een vorm van eigen verklaring

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2022-4016, p.20

Vraag:

"Bij het beoordelen van de plannen van aanpak en het interview hanteert de beoordelingscommissie de volgende scoretabel".

Vraag: De aanbestedende dienst heeft het interview niet eerder genoemd en omschreven. Het staat evenmin vermeld onder kopje 1.6 Planning (pag. 7). Kan dit interview voor deze aanbesteding worden toegelicht?

Antwoord:

Er wordt - in afwijking van de inschrijvingsleidraad - geen interviewronde gehouden.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2022-4016, p.11, 2.2.4 Inschrijven als combinant

Vraag:

Een inschrijver mag slechts één keer inschrijven of wel als zelfstandige inschrijver of als combinant van één combinatie

Vraag: Enkele van de gevraagde gecertificeerde specialisaties zijn in de archeologische bedrijfswereld schaars. Er wordt met name voor de aspecten conservering en specialistisch onderzoek meestal met gekwalificeerde onderaannemers gewerkt. Er zijn ook nauwelijks bedrijven die al die specialisaties zelf in huis hebben. Daardoor wordt de markt aanzienlijk verkleind zonder dat dit kwalitatief of anderszins toegevoegde waarde heeft. Kan de aanbestedende dienst eis van unieke combinanten of onderaannemers voor dit soort werkzaamheden schrappen?

Antwoord:

Het is inschrijvers die als zelfstandig inschrijver of als combinant inschrijven, toegestaan om later als onderaannemer voor een inschrijvende partij op te treden.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Contract

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2022-4016, p.6

Vraag:

Het totaal genoemde bedrag is € 600.000 met een maximum van 25% uitbreiding.

Vraag: Gezien de huidige inflatiecijfers, kan de aanbestedende dienst de geraamde jaarlijkse omzet tussen 2022 t/m 2026 op basis hiervan indexeren?

Antwoord:

Daartoe bestaat volgende de aanbestedende dienst geen noodzaak.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

51

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2022-4016, p.5

Vraag:

Verdeling van de opdracht, tot € 30.000 want daarboven zal worden verstrekt op basis van een minicompetitie, vindt plaats op basis van een gelijkwaardige verdeling op basis van de geldelijke waarde van de opdrachten.

Vraag: Kan de methode voor 'een gelijkwaardige verdeling op basis van de geldelijke waarde van de opdrachten' door de aanbestedende dienst worden toegelicht?

Antwoord:

Streven is om alle inschrijvers een gelijk deel van de opdrachten te verstrekken. De waarde van de opdracht wordt vooraf door de aanbestedende dienst geraamd.

Beantwoord op: 25-07-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

52

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad 2022-4016, p.5

Vraag:

Verdeling van de opdracht, tot € 30.000 want daarboven zal worden verstrekt op basis van een minicompetitie, vindt plaats op basis van een gelijkwaardige verdeling op basis van de geldelijke waarde van de opdrachten.

Vraag: Wie bepaalt de waarde van € 30.000 en op basis van welke kentallen?

Antwoord:

Streven is om alle inschrijvers een gelijk deel van de opdrachten te verstrekken. De waarde van de opdracht wordt vooraf door de aanbestedende dienst geraamd.

Beantwoord op: 25-07-2022

Label: Inhoud